ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 530/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Construção de
uma pista  de  skate  e  uma pequena quadra  de  esportes,  em frente  ao  CEI  Prof.  Cássia
Maria Schnaider Soares, na Rua Eurípedes Amorim Leal, 600

JUSTIFICATIVA:

O local é a antiga sede da Anjaprocor, e a construção de uma pista de skate e uma pequena
quadra  de  esportes,  muito  contribuirá  para  a  prática  de  esportes  da  criançada  que  é
atentidada pelo CEI Prof. Cássia Maria Schnaider Soares, situado na Rua Eurípdes Amorim
Leal, bem como para o desenvolvimento das habilidades esportivas intrínsicas de cada uma
delas.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE MARÇO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB